
 
 

Istituto Comprensivo “PIETROCOLA MAZZINI” 
Piazza Aldo Moro, 9 –  76013 – Minervino Murge (BT) – Tel.: 0883/694057 – 0883/255723 

sito web: www.icminervinomurge.edu.it -  e-mail: baic80000q@istruzione.it – pec: baic80000q@pec.istruzione.it 

 
 

            

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A –  

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+,  
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,  
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni  

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Titolo Progetto: SCUOLAVVENTURA 

 Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-328  
CUP: CUP B44D24001730007 

 
Prot. n.       del   

 Usr Puglia -area rilevazioni 
Atti – F.P. 

Albo  - Amministrazione trasparente 
www.icminervinomurge.edu.it 

 
   

  
 

DECRETO DI NOMINA RUP 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e 
Competenze (FSE+)” 2021-2027; 
VISTO il Manuale scuola candidature 1.0 Aprile 2024; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 4 del 08/05/2024 di autorizzazione alla candidatura per l’Avviso Prot 59369 del 
22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 08/05/2024 di autorizzazione alla candidatura per l’Avviso Prot 59369 
del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 
VISTA la candidatura n. 4105 del 21/05/2024; 
VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 avente ad oggetto il progetto presentato 
dalla scuola BAIC80000Q con codice CUP B44D24001730007, in risposta all’Avviso Prot 59369 del 19/04/2024, Fondo 
Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della 
Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto del. N. 2 del 
30/01/2024; 

http://www.icminervinomurge.edu.it/
mailto:baic80000q@istruzione.it
mailto:baic80000q@pec.istruzione.it
http://www.icminervinomurge.edu.it/




 
 

Istituto Comprensivo “PIETROCOLA MAZZINI” 
Piazza Aldo Moro, 9 –  76013 – Minervino Murge (BT) – Tel.: 0883/694057 – 0883/255723 

sito web: www.icminervinomurge.edu.it -  e-mail: baic80000q@istruzione.it – pec: baic80000q@pec.istruzione.it 

 
 

            

VISTA la nota MIM 87558 del 21/06/2024 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e compe- tenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 
– Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate). Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2564 del 01/07/2024; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

DECRETA 
Art.1.  
La Dirigente Scolastica Prof.ssa Angela DE SARIO assume l’incarico di RUP come da combinato disposto ex Art.5, L 
241/90 e d.lgs. 36/23 per l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa, di organizzazione delle risorse umane e strumentali, di controllo e di gestione relativamente al progetto Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.  
 
 Art.2.  
L’incarico è assunto a titolo oneroso per l’amministrazione. 
  
Art.3.  
Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dal D.Lgs n. 165/01 e dal CCNL comparto Scuola, 
nonché dal D.lgs 36/23. In caso di controversie il foro competente è quello di Trani e le spese di registrazione dell’atto, in 
caso d’uso, sono a carico dell’interessato.  
 
Art. 4.  
Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la legittimazione del 
contratto.  
 
Art.5.  
Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Angela DE SARIO 

http://www.icminervinomurge.edu.it/
mailto:baic80000q@istruzione.it
mailto:baic80000q@pec.istruzione.it

		2024-09-25T12:26:48+0200




